
女性活躍推進法に基づく情報の公表（和歌山県有田川町）　令和６年７月公表

職員のまとまりの名称 数値 職員のまとまりの名称 数値 職員のまとまりの名称 数値 職員のまとまりの名称 数値 職員のまとまりの名称 数値

R3.7

一般事務職
保育士
保健師
消防職

0%
100.0%
100.0%

0.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

29.3%
94.7%

100.0%
0.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

28.6%
91.9%

100.0%
0.00%

(1)継続勤務年数 19年 16年 100.0% 100.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

0%
0%
-

0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

100.0%
100.0%

0.0%
-

R4.7

一般事務職
保育士
保健師
消防職

66.6%
100.0%
100.0%

0.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

40.0%
100.0%
100.0%

0.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

29.9%
91.9%

100.0%
0.00%

(1)継続勤務年数 18年 16年 100.0% 100.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

10.0%
0%
-

0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

100.0%
100.0%
100.0%

-

R5.6

一般事務職
保育士
保健師
消防職

25.0%
100.0%

-
0.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

39.7%
100.0%

-
0.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

29.6%
91.9%

-
0.00%

(1)継続勤務年数 19年 17年 90.0% 100.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

14.3%
0%
-

0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

100.0%
100.0%
100.0%

-

R6.7

一般事務職
保育士
保健師
消防職

100.0%
100.0%
100.0%

0.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

34.6%
100.0%
66.7%
0.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

31.1%
91.9%

100.0%
0.00%

(1)継続勤務年数 19年 17年 87.5% 50.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

41.7%
0%
-

25.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

100.0%
100.0%
100.0%

-

R7.7

一般事務職
保育士
保健師
消防職

50.0%
100.0%
100.0%
50.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

53.3%
83.3%
75.0%
20.0%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

33.7%
91.9%

100.0%
1.5%

(1)継続勤務年数 19年 17年 87.5% 71.4%

一般事務職
保育士
保健師
消防職

80.0%
0.0%

-
0.0％

一般事務職
保育士
保健師
消防職

100.0%
100.0%

-
0.0%

①女性職員の採用割合
（％）

②採用試験の受験者の女
性割合（％）

情報公表項目について

女性

④(1)継続勤務年数（年）(2)離職率
（％）の男女差③職員の女性割合（％）

常勤 常勤 常勤

公表年月
男性

常勤

⑥男女別の育児休業取得率（％）
⑤約10年度前に採用
した職員の男女別継
続任用割合（％）

女性
(1)継続勤務年数

/(2)離職率
男性 女性 男性

常勤
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職員のまとまりの名称 数値

100.0% 11.8時間

一般事務職
保育士
保健師
消防職

9.2時間
6.3時間

11.4時間
13.5時間

29.1% 19.2% 30.0% 21.4% 19.2%

一般事務職　３人
保育士　　　１人
保健師　　　０人
消防職　　　０人

一般事務職　０人
保育士　　　０人
保健師　　　０人
消防職　　　０人

356人

Ｒ3.4.1現在
①②⑬令和 3年度採用者
⑩⑪⑫消防職除く
⑥⑦⑧⑨⑩は前年度実績
⑨消防職は、交替勤務者の休
日勤務時間を含む。

100.0% 11.3時間

一般事務職
保育士
保健師
消防職

7.5時間
6.4時間

13.5時間
15.3時間

31.1% 23.1% 31.3% 21.4% 23.1%

一般事務職　１人
保育士　　　０人
保健師　　　０人
消防職　　　０人

一般事務職　０人
保育士　　　２人
保健師　　　１人
消防職　　　０人

346人

Ｒ4.4.1現在
①②⑬令和 4年度採用者
⑩⑪⑫消防職除く
⑥⑦⑧⑨⑩は前年度実績
⑨消防職は、交替勤務者の休
日勤務時間を含む。

42.9% 11.3時間

一般事務職
保育士
保健師
消防職

8.4時間
6.6時間
8.2時間

15.6時間

29.8% 26.9% 32.4% 21.7% 26.9%

一般事務職　２人
保育士　　　０人
保健師　　　０人
消防職　　　１人

一般事務職　１人
保育士　　　１人
保健師　　　０人
消防職　　　０人

344人

Ｒ5.4.1現在
①②⑬令和 6年度採用者
⑩⑪⑫消防職除く
⑥⑦⑧⑨⑩は前年度実績
⑨消防職は、交替勤務者の休
日勤務時間を含む。

93.8% 11.6時間

一般事務職
保育士
保健師
消防職

11.8時間
6.5時間

10.9時間
18.0時間

31.5% 24.0% 38.5% 25.9% 24.0%

一般事務職　０人
保育士　　　０人
保健師　　　０人
消防職　　　０人

一般事務職　０人
保育士　　　０人
保健師　　　１人
消防職　　　０人

337人

Ｒ6.4.1現在
①②⑬令和 5年度採用者
⑩⑪⑫消防職除く
⑥⑦⑧⑨⑩は前年度実績
⑨消防職は、交替勤務者の休
日勤務時間を含む。

90.0% 10.7時間

一般事務職
保育士
保健師
消防職

9.5時間
6.2時間

16.5時間
17.2時間

34.5% 20.0% 38.7% 24.0% 20.0%

一般事務職　１人
保育士　　　０人
保健師　　　０人
消防職　　　１人

一般事務職　０人
保育士　　　０人
保健師　　　１人
消防職　　　０人

333人

Ｒ7.4.1現在
①②⑬令和 6年度採用者
⑩⑪⑫消防職除く
⑥⑦⑧⑨⑩は前年度実績
⑨消防職は、交替勤務者の休
日勤務時間を含む。

本庁課長補
佐相当職

本庁課長相
当職

⑩年次休暇
等取得率
（％）

⑪管理職の
女性割合
（％）常勤

⑨超過勤務の状況
（月平均時間）

備考
（データの時点、定義以外の
数値を掲載した場合の数値の

定義、その他注記。）

常勤

対象
職員数

⑬中途採用の男女別実績（人）

男性 女性

⑫各役職段階の職員の女性割合
（％）

本庁係長相
当職

⑦男性の配偶者出産休
暇等取得率（％）

⑧超過勤務の状況（月
平均時間）


